
 

 

 

 

 

 

 
ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
27.05.2025  № 41/387 

г. Вятские Поляны 

 

О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденный 

решением Вятскополянской городской Думы от 22.03.2022 № 7/62 

 
В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом муниципального  

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области,   

утвержденным  решением Вятскополянской городской Думы от 11.09.2012               

№ 82, Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА: 

           1. Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области, утвержденный решением Вятскополянской 

городской Думы от 22.03.2022 № 7/62 (в редакции решений Вятскополянской 

городской Думы от 21.09.2022 № 12/123, от 20.12.2022 № 14/142, от 28.03.2023 

№ 18/176, от 26.04.2023 № 20/182, от 29.06.2023 № 22/209, от 20.12.2023           

№ 27/245, от 28.02.2024 № 29/264, от 10.04.2024 № 30/278, от 29.10.2024           

№ 34/329, от 17.12.2024 № 35/338), изменения согласно приложению. 

 2. Привести реестр казны муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области в соответствие с пунктом 1 

настоящего решения. 

 



2 

 

3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по 

обеспечению деятельности ОМС Сергеевой М.С. разместить настоящее 

решение на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Вятскополянской 

городской Думы       

                           М.Ю. Бабушкин  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                         Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Вятскополянской 

городской Думы 

от 27.05.2025   № 41/387  

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования городского округа  

город Вятские Поляны Кировской области 

1. Строку: 
« 

 

 

г. Вятские 

Поляны 

ул.Советская 

43-

41-

ОП-

МГ-

085 

  2,0 Дорога 

обычного 

типа, 

IV категории, 

асфальт. 

Общего 

пользования, 

автомобильная 

дорога поселения 

Сведения 

отсутствуют 

                                                                                                                                                                   » 

изложить в следующей редакции: 

« 
      

 

г. Вятские 

Поляны 

ул.Советская 

43-

41-

ОП-

МГ-

085 

  2,1 Дорога 

обычного 

типа, 

IV категории, 

асфальт. 

Общего 

пользования, 

автомобильная 

дорога поселения 

Сведения 

отсутствуют 

                                                                                                                                                            ». 

 

 2. В строке «Всего» слова «117,925 км» заменить словами «118,025 км». 

                                                         ________________                                                                                                                                                                                                 


